10conjuntos R$ 36,00 R$ 44,65 R$ 47,88 R$ 42,85 R$   428,50 

GRUPO 02 

O valor estimado da contratação foi obtido por meio de pesquisa junto aos fornecedores. 

Com isto, o custo estimado para a contratação do Grupo 01 ficou em R$ 18.648,46 (dezoito 

mil seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos) e do Grupo 02 ficou 

em R$ 20.355,00 (vinte mil trezentos e cinquenta e cinco reais), observados na pesquisa 

prévia. 

12 

Colher; tipo: 

mesa – 

conjunto 12 

pçs. 

10conjuntos R$ 52,00 R$ 53,50 R$ 60,00 R$ 55,17 R$   551,70 

13 

Colher grande 

de mesa – 01 

pç 

30un R$ 26,50 R$ 25,80 R$ 27,00 R$ 26,44 R$   793,20

[...]

Poderá ser admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo do 

serviço, a apresentação de diferentes atestados de serviços executados. 

11. DA ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor estimado da contratação do Grupo 01 ficou em R$ 18.648,46 (dezoito mil 

seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos) e do Grupo 02 ficou em R$ 

20.355,00 (vinte mil trezentos e cinquenta e cinco reais), conforme apurado em Estudo 

Técnico Preliminar em seu item 6. 

11.2. A pesquisa final de preços mercadológica será realizada pelo Setor de Compras, com 

vistas ao ajuste do preço, que serão disponibilizados para efeito de divulgação em Edital como